

JAK PRAWIDŁOWO POSTĘPOWAĆ Z ODPADAMI KOMUNALNYMI GMINA TRZEBIESZÓW



METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Należy wrzucać:

odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (kartony po mleku i sokach), opakowania po (środkach czystości, proszkach do prania, kosmetykach, szamponach, paście do zębów), plastikowe torby, worki, reklamówki, folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, baniaki, metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików.

Nie należy wrzucać:

butelek i pojemników z zawartością, plastikowych zabawek, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

PAPIER

Należy wrzucać:

opakowania z papieru, karton, tekturę, katalogi, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe, ulotki i prospekty.

Nie należy wrzucać:

zużytych ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań.

SZKŁO

Należy wrzucać :

butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku substancji), puste opakowanie szklane po lekach i rozpuszczalnikach.

Nie należy wrzucać:

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek.

BIOODPADY

Należy wrzucać:

odpadki warzywne i owocowe, gałęzie drzew i krzewów, skoszona trawa, liście kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, skorupki jaj, resztki żywności pochodzenia roślinnego.

Nie należy wrzucać:

kości zwierząt, odchodów zwierząt, popiołu, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych, płyt pilśniowych, ziemi i kamieni.

POPIÓŁ Z GOSPODARSTW DOMOWYM

Należy wrzucać:

popioły pochodzące ze spalania węgla i drewna w kotłach i kominkach z gospodarstw domowych.

Nie należy wrzucać:

nie należy wrzucać innych odpadów oprócz popiołów z gospodarstw domowych.

Nie wrzucaj do pojemnika/worka gorącego popiołu i nie pakuj więcej niż 20 kg.

ODPADY NIESEGREGOWALNE (ZMIESZANE)

Należy wrzucać:

opakowania ze styropianu, worki z odkurzacza, artykuły higieniczne (chusteczki, pieluchy jednorazowe, podpaski), zatłuszczony papier i folię, niedopalki papierosów, okulary, znicze, doniczki ceramiczne, zmiotki, paragony, dezodoranty i inne preparaty pod ciśnieniem, płyty CD/DVD, kasety wideo i magnetofonowe, zabawki, niewykorzystane kosmetyki, grysy koci, odchody zwierząt domowych, szkło z luster, drzwi i okien, resztki żywności pochodzenia zwierzęcego, blistry po tabletkach.

Nie należy wrzucać:

surowców wtórnych, które przy wyborze selektywnego sposobu zbierania powinny być wrzucone do oddzielnych worków lub pojemników, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odzieży, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów z gospodarstw rolnych, części samochodowych.

Odpady będą zabierane w dni powszednie od poniedziałku do piątku od godziny 7.00.

Mieszkańcy wystawiają odpady poza obręb posesji lub udostępniają dostęp do wiaty odpadowej.

PSZOK w Międzyrzecu Podlaskim zlokalizowany jest przy ul. Kościuszki 107B oraz jest czynny we wtorki w godzinach od 8:30 do 13:00.

Tekstyli i odzież - od dnia 1 stycznia 2025 roku należy dostarczać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.